
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019013100152

152

Nº 22, quinta-feira, 31 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 7/2019

Torna público que será realizado o Pregão Presencial SRP nº 007/2019, tendo
como objeto a contratação de empresa para aquisição de gás liquefeito, que será realizado
no dia 12/02/2019 às 09:00 horas na sede desta Prefeitura. Aos interessados o Edital
estará à disposição, junto a Comissão Permanente de Licitação, estabelecida à Av. Manoel
Messias de Lima, 49 B, Bairro Monte Alegre - Mirante - Bahia - Fone/fax (77) 3468-1029,
das 07:00h às 13:00 horas. Os demais atos deste processo serão publicados no diário oficial
do Município. (www.mirante.ba.io.org.br). Mirante/BA, 30 de janeiro de 2019. Pregoeiro:
Marcos Cesar Meira.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 8/2019

Torna público que será realizado o Pregão Presencial SRP nº 008/2019, tendo
como objeto a contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para o EJA
e formações da Secretaria de Educação, que será realizado no dia 13/02/2019 às 09:00
horas na sede desta Prefeitura. Aos interessados o Edital estará à disposição, junto a
Comissão Permanente de Licitação, estabelecida à Av. Manoel Messias de Lima, 49 B,
Bairro Monte Alegre - Mirante - Bahia - Fone/fax (77) 3468-1029, das 07:00h às 13:00
horas. Os demais atos deste processo serão publicados no diário oficial do Município.
(www.mirante.ba.io.org.br).

Mirante-BA, 30 de janeiro de 2019.
MARCOS CESAR MEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 5/2019

O Município de Monte Santo/BA, torna público que fará realizar licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 005/2019 - Objeto: Contratação de empresa
especializada para administrar o fornecimento, gerenciamento, controle e aquisição de
combustíveis (Gasolina, Diesel e Diesel S-10) para atender as necessidades das Secretarias
do município de Monte Santo Abertura. Abertura: 12/02/2019 às 10h00min. (horário da
Bahia). Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos na
Comissão Permanente de Licitação situada na Prefeitura Municipal de Monte Santo, com
sede Praça Professor Salgado, 200 - Centro - Monte Santo/Ba Telefone: (75) 3275-1124 -
CEP 48.800-000 - CNPJ: 13.698.766/0001-33, no horário das 08:00 às 12:00h.

Monte Santo-BA, 30 de janeiro de 2019.
IGOR DIAS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2019

De 12/02/19 a 14/02/19 realizará credenciamento de profissionais para atuação
junto à Secretaria de Saúde nas especialidades fixadas no Edital. Informaçõ e s / Ed i t a l :
http://www.morrodochapeu.ba.gov.br/.

Morro do Chapéu-Ba, 30 de janeiro de 2019.
ANSELMO LUIS GÓES DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUQUEM DO SAO FRANCISCO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal de Muquém do São Francisco /BA, situada na Praça
Jaime Oliveira do Amor, S/N, através do Prefeito Municipal no uso de suas prerrogativas
legais e considerando o disposto no art. 14, da lei n° 11.947 de 16 de Junho de 2009 e
Resolução CD/FNDE N° 26, de 17 de Agosto de 2013, torna público o edital de CHAM A DA
PÚBLICA para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação
Escolar/PNAE, para atender aos alunos da rede pública de ensino do Município. Os
interessados (Grupos Formais, Informais ou Fornecedores Individuais) deverão apresentar e
Protocolar a documentação para habilitação e Projeto de Venda até o dia 25 de Fe v e r e i r o
de 2019, às 09:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal de Muquém do São Francisco/BA .
O Edital estará disponível através do e-mail: licitacoesmuquem@hotmail.com no portal:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/muquemdosaofrancisco na Prefeitura,
Pç. Jaime Oliveira do Amor, s/nº, Centro, de 2ª à 6ª-feira, das 08h00min às 17:00 h, tel. 77
3652-1098.

Muquém do São Francisco-BA, 28 de Janeiro de 2019.
ALESSANDRA MANUELA VIEIRA ALEXANDRE

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

O Município de Nordestina/Bahia, realizará Licitação em 14/02/2019, às 9
horas, em sua Sede, para o fornecimento de pneus e câmaras de ar de fabricação nacional,
destinados à frota de veículos e máquinas deste município. O edital está disponível no
setor de licitação, na Praça João Soares Moura, Nº 103 - Centro - Nordestina/Bahia, das 8h
às 12h, Telefone (75)3650-2133.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019

O Município de Nordestina/Bahia, realizará Licitação em 14/02/2019, às 14
horas, em sua Sede, para o fornecimento de diversos materiais de construção, destinados
às diversas secretarias deste município. O edital está disponível no setor de licitação, na
Praça João Soares Moura, Nº 103 - Centro - Nordestina/Bahia, das 8h às 12h, Telefone
(75)3650-2133.

RICARDO SOUZA BISPO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 5/2019

A CPL do Município de Nova Viçosa-BA, torna publico aos interessados que às
09h do dia 22/02/2019, na sede da Prefeitura Municipal, realizará Chamada Pública n°
005/2019 para Aquisição de Gêneros Alimentícios diretamente da Agricultura Familiar Rural,
o edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto a Comissão Permanente de Licitação de
segunda a sexta-feira das 8h às 12h na sede da Prefeitura de Nova Viçosa/BA.

Nova Viçosa-BA, 30 de Janeiro de 2019.
CLÁUDIA O. C. MOREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

Objeto: Aquisição de materiais de construção em geral, materiais elétricos, hidráulicos e
correlatos para reformas e construções de obras públicas. Data: 14/02/2019. Horário: 9h00
horas. Menor Preço Por lote. Informações na P.M. de Novo Horizonte- Bahia, de 08:00 às
12:00 h de segunda a sexta. Fone: (77) 3648-1060, edital:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/novohorizonte ou na PMNH.

Novo Horizonte-Ba, 28/01/2019.
ELIZENE DE SOUZA SILVA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

Objeto: Contratação de serviços de provedor de internet, 24 horas por dia, destinados à
manutenção dos órgãos públicos na sede da Prefeitura Municipal. Data: 13/02/2019.
Horário: 9h00 horas. Menor Preço global. Informações na P.M. de Novo Horizonte- Bahia,
de 08:00 às 12:00 h de segunda a sexta. Fone: (77) 3648-1060, edital:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/novohorizonte ou na PMNH.

Novo Horizonte-BA, 28 de janeiro de 2019.
ELIZENE DE SOUZA SILVA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

Objeto: Aquisição de água, gás e vasilhames para diversos órgãos públicos da Prefeitura
Municipal, conforme especificações no instrumento convocatório. Data: 13/02/2019.
Horário: 14h00 horas. Menor Preço Por item. Informações na P.M. de Novo Horizonte-
Bahia, de 08:00 às 12:00 h de segunda a sexta. Fone: (77) 3648-1060, edital:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/novohorizonte ou na PMNH.

Novo Horizonte-BA, 28 de janeiro de 2018.
ELIZENE DE SOUZA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 3/2019

Processo Administrativo Nº 025/2019.
A CPL, torna público o PREGÃO PRESENCIAL -SRP Nº 003/2019, cujo Objeto:

Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para a prestação de
serviços terceirizados para fornecimento de mão de obra para reformas prédios públicos,
solicitados pelas secretarias e/ou órgãos do Município de Palmeiras - Bahia, nos termos do
edital e seus anexos, tipo Menor Preço Global, no dia 13/02/2019, às 9:30hs, na sala de
Licitação, situada à Praças Dr. José Gonçalves, nº 11, centro, Tel. (75) 3332-2211, de 2ª à
6ª-feira, das 08:00 às 12:00 hs.

Palmeiras-BA, 30 de janeiro de 2019.
FÁBIO RICARDO FERREIRA MOURA.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2019

A Prefeitura Municipal de Paulo Afonso torna público que realizará
Concorrência Pública nº. 003/2019, dia 11/03/2019 às 08:00h, na sede da Prefeitura, à Av.
Apolônio Sales, 925, Centro, Paulo Afonso-BA. Objeto: Contratação de empresa
especializada em execução de serviços de limpeza urbana. O Edital está disponibilizado no
site http://www.pauloafonso.ba.gov.br.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2019

A Prefeitura Municipal de Paulo Afonso torna público que realizará
Concorrência Pública nº. 004/2019, dia 12/03/2019 às 08:00h, na sede da Prefeitura, à Av.
Apolônio Sales, 925, Centro, Paulo Afonso-BA. Objeto: Contratação de empresa
especializada nos serviços de remoção, carga, transporte e descarga de vegetação aquática
existente nos Lagos discriminados no instrumento editalício. O Edital está disponibilizado
no site http://www.pauloafonso.ba.gov.br.

Paulo Afonso-BA, 30 de janeiro de 2019.
PAULO REZENDE MERGULHÃO

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 84/2018

Proc. Adm. n. 612/18 - PP n. 084/18 - REFORMULADO - Objeto: Aquisição de Materiais a
serem utilizados na Implantação do Curso Profissionalizante de Marcenaria Básica. O
Pregoeiro informa que a Licitação foi Deserta.

Paulo Afonso-BA, 30 de janeiro de 2019.
ÍTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÃO ARCADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 3/2019

O objeto da presente licitação consiste na Contratação de empresa por
Sistema de Registro de Preços conforme art. 15 da lei nº. 8.666/93, e decreto nº.
7.892/2013, com itens exclusivos para micro, pequena e média empresa, de acordo com
o art.48, incisos I e III, da lei 147/2014, para possível e eventual aquisição de aparelhos
de ar condicionados e materiais para instalações para suprir as necessidades deste
município de Pilão Arcado - BA. Data da abertura: 12/02/2019 às 09:00 horas. Será
realizada na sede da Prefeitura localizada na Praça Coronel Franklin Lins, 41 Centro CEP:
47.240-000 Pilão Arcado/BA. Pregoeiro: Deivid Fonseca Borges. O edital está disponível no
site: http://www.pilaoarcado.ba.gov.br, Fone (74) 3534-2820.

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 4/2019

O objeto da presente licitação consiste na contratação de empresa por
Sistema de Registro de Preços conforme art. 15 da lei nº. 8.666/93, e decreto nº.
7.892/2013, com reservada para micro, pequena e média empresa, de acordo com o
art.48, incisos I e III, da lei 147/2014, para possível e eventual fornecimento de coffee
break, para suprir as necessidades deste município de Pilão Arcado/BA. Data da abertura:
12/02/2019 às 13:30 horas. Será realizada na sede da Prefeitura localizada na Praça


		2019-01-31T16:17:53-0300




